PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от______________

                   №_________
пгт Мостовской
Об исполнении бюджета
муниципального образования Мостовский район

за 2022 год
В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и раздела 7 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мостовский район», утвержденного решением Совета муниципального образования Мостовский район от 28 октября 2015 г. №7, рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Мостовский район за 2022 год, Совет муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Мостовский район за 2022 год по доходам в сумме  2 007 483,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 000 087,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 7 395,6 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходы бюджета муниципального образования Мостовский район по кодам классификации доходов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета муниципального образования Мостовский район по ведомственной структуре за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета муниципального образования Мостовский район по разделам и подразделам классификации расходов за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) расходы бюджета муниципального образования Мостовский район по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мостовский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
2.Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район

А.В.Ладанов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Мостовский район от ________________ №__________
«Об исполнении бюджета муниципального образования
Мостовский район за 2022 год»

Проект внесен:
Глава муниципального образования

Мостовский район                                                                                   С.В. Ласунов
Составитель проекта:
Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Мостовский район                                                          Е.М. Тютерева
Проект рассмотрен на заседании
комиссии по вопросам финансово-бюджетной
и налоговой политике
протокол от ___________ №____

Председатель комиссии

               А.А. Попов
Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район                                                                                М.Г. Чеботова

Начальник правового
отдела администрации

муниципального образования

Мостовский район

                                        Е.В. Коваленко

Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район                                                          О.В. Свеженец

Решение принято:

Протокол сессии от _____________№_____

Председатель Совета муниципального
образования Мостовский район
                                                      А.В. Ладанов